Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 23.05.2024 14:30
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.05.2024№362

с. Мошенское

Об утверждении Положения о проведении районного
конкурса детского рисунка «По страницам книг Бианки»,

посвященного 130-летию со дня рождения В.В. Бианки

В целях привлечения внимания к вопросам сохранения природного
наследия и привлечения читательской аудитории к природоведческим
произведениям В.В. Бианки Администрация Мошенского муниципального
округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного
конкурса детского рисунка «По страницам книг Бианки», посвященного 130-
летию со дня рождения В.В. Бианки

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета и жюри
районного конкурса детского рисунка «По страницам книг Бианки»,

посвященного 130-летию со дня рождения В.В. Бианки.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова

2

Утверждено
постановлением Администрации

Мошенского муниципального
округа Новгородской области

от 23.05.2024 № 362

Положение
о районном конкурсе детского рисунка «По страницам книг Бианки»,

посвященного 130-летию со дня рождения В.В. Бианки

1. Общие положения
1.1. Организатором районного конкурса детского рисунка «По страни-

цам книг Бианки» (далее Конкурс), посвящённого 130-летию со дня рожде-
ния В.В. Бианки, являются комитет образования и культуры Администрации
Мошенского муниципального округа Новгородской области и центральная
районная библиотека муниципального бюджетного учреждения культуры
«Межпоселенческая библиотека» Мошенского муниципального округа Нов-
городской области.

1.2. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок проведе-
ния, содержание, требования к участникам Конкурса.

2. Цель и задачи Конкурса
Конкурс проводится в целях привлечения внимания к вопросам сохра-

нения природного наследия и направлен на привлечение читательской ауди-
тории к природоведческим произведениям В.В. Бианки

Задачи:
2.1. Воспитание у детей ценностных установок в восприятии окружа-

ющего мира посредствам изучения литературного наследия Бианки;
2.2. Поддержка и развитие детского художественного творчества;
2.3. Воспитание в детях любви к творчеству, красоте, искусству;
2.4. Выявление и поддержка талантливых детей в области изобрази-

тельного искусства.
3. Организация Конкурса
3.1. Общее руководство Конкурсом осуществляют комитет образова-

ния и культуры Администрации Мошенского муниципального округа Новго-
родской области и центральная районная библиотека муниципального бюд-
жетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» Мошенско-
го муниципального округа Новгородской области.

3.2. Координация организации и проведения Конкурса возлагается на
организационный комитет (далее - оргкомитет).

3.3. Этапы проведения Конкурса:
Информирование детей о проведении Конкурса – с 27 мая 2024 года;
Прием работ на Конкурс - с 17 июня по 30 июня 2024 года;
Определение победителей - 11 июля 2024 года.
Награждение победителей - 20 июля 2024 года на Бианковском фести-

вале «Лесные мелодии «Дивной страны» в д. Яковищи.
3.4. Рисунки принимаются по адресу: с. Мошенское, ул. Физкультуры,

д.12, помещение 2-Н Центральная районная библиотека. Контактный теле-

3

фон для справок: 8(81653)61-233.
3.5. На Конкурс принимаются рисунки, выполненные в любом жанре

на бумаге, картоне, холсте только формата А4 (210×290 мм) в любой технике
(краски, карандаши, фломастеры и пр.) и любом цветовом исполнении. Глав-
ное условие – они должны соответствовать тематике конкурса.

3.6. На Конкурс не принимаются работы, выполненные в виде колла-
жей и аппликаций, а также работы, которые полностью или частично выпол-
нены с применением программ для графического моделирования и дизайна.
Запрещается использовать изображения, взятые из Интернета, книг, газет и
журналов.

3.7. К работе с лицевой стороны в печатном варианте прикрепляется
этикетка размером 3×8 см, на которой указываются данные: название работы,
Ф.И.О., возраст автора, Ф.И.О. руководителя кружка, студии, объединения.

3.8. Итоги конкурса будут подведены 11 июля 2024 года. По результа-
там оценки жюри Конкурса будут определены победители в каждой возраст-
ной категории и награждены дипломами I, II, III степени и памятными по-
дарками.

4. Участники Конкурса
4.1. В Конкурсе принимают участие все желающие дети   в возрасте

от 5 до 17 лет: учащиеся школ, детской школы искусств, воспитанники дет-
ских садов, социального приюта, домов культуры, клубов, домов народного
самодеятельного творчества, читатели библиотек и др.

4.2. Конкурс проводится в четырех возрастных категориях:
5 - 6 лет, 7 - 9 лет, 10 - 13 лет, 14 - 17 лет.
5. Интеллектуальные права на творческую работу
5.1. Факт участия в настоящем конкурсе означает полное согласие

участников (законных представителей участников) с использованием кон-
курсной работы в некоммерческих целях организаторами. Это подразумева-
ет, что с согласия участников (законных представителей участников) их име-
на, фамилии, возраст, сведения о результатах участия в конкурсе, интервью и
иные материалы о них могут быть использованы организатором, в том числе
для публичной демонстрации.

5.2 Участник (законный представитель участника) представляет на
Конкурс только авторские работы и гарантирует, что использование им изоб-
разительных и других фрагментов не нарушает каких-либо прав третьих лиц.

6. Справочные данные
Вопросы, связанные с проведением и условиями Конкурса, прини-

маются на e-mail: moshlib@yandex.ru (с пометкой: «Вопрос») или в личные
сообщения госпаблика: https://vk.com/moshbib

Контактное лицо: Курущак Ольга Юрьевна, директор муниципального
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» Мошен-
ского муниципального округа Новгородской области,

телефоны: 61-233, моб. 8-911-624-55-29.
_________________________________________

4

Утвержден
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 23.05.2024 № 362

Состав
организационного комитета и жюри районного конкурса детского

рисунка «По страницам книг Бианки», посвященного 130-летию со дня
рождения В.В. Бианки

Исакова Т.Е. - и.о. заместителя Главы Администрации - председателя
комитета образования и культуры Администрации Мо-
шенского муниципального округа Новгородской обла-
сти, председатель организационного комитета и жюри

Курущак О.Ю. - директор муниципального бюджетного учреждения
культуры «Межпоселенческая библиотека» Мошенско-
го муниципального округа Новгородской области, заме-
ститель председателя организационного комитета и
жюри

Члены организационного комитета и жюри:
Некрасова И.А.     - заведующий отделом по молодёжной политике и орга-

низационным вопросам Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области

Прохорова М.И.            - педагог-организатор муниципального автономного об-
разовательного учреждения «Средняя школа
с.Мошенское» (по согласованию)

Смирнова Н.А.         - инженер охраны и защиты леса государственного об-
ластного казенного учреждения «Мошенское лесниче-
ство» (по согласованию)

Шанина Л.Н.        - методист творческой мастерской центра народного
творчества муниципального бюджетного учреждения
культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый
центр) (по согласованию)

                          ___________________________________________